
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Προϊσταμένων, Διευθυντριών/Διευθυ-
ντών και Υποδιευθυντριών/Υποδιευθυντών των 
ισοτίμων σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας για το σχολικό 
έτος 2025-2026.

2 Ορισμός Διευθυντών, Διευθυντριών και Υποδιευ-
θυντών, Υποδιευθυντριών στα ισότιμα σχολεία 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαι-
δευτικής Εταιρείας για το σχολικό έτος 2025-2026.

3 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτη-
τών πρώην τμημάτων Τ.Ε.Ι. στις υπηρεσίες της 
έδρας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και στην Περιφερειακή Ενότητα Ρο-
δόπης της ιδίας Περιφέρειας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 110811/Ν1 (1)

Ορισμός Προϊσταμένων, Διευθυντριών/Διευθυ-
ντών και Υποδιευθυντριών/Υποδιευθυντών των 
ισοτίμων σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας για το σχολικό 
έτος 2025-2026.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι-

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο-
τροφείων» (Α’ 244), 

γ) των άρθρων 12, 13 και της παρ. 7 του άρθρου 62 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), 

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) των παρ.  1, 6, 7, 8 και 11 του άρθρου  31 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 

στ) της παρ. 5 του άρθρου 53 του π.δ. 18/2018 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων» (Α’ 31),

ζ) τoυ π.δ. 84/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

η) της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 130), 

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44), 

ι) της υπό στοιχεία 8704/Γ1/15.07.2025 υπουργικής 
απόφασης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 855/2020),

ια) της υπό στοιχεία 73076/Α7/03.07.2023 υπουργικής 
απόφασης «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303).

2. Τις υπό στοιχεία Δ/28816/1980 (Β’ 1018), Δ/33042/ 
1980 (Β’  1099), Δ/2264/1981 (Β’  79), Δ/15366/1981 
(Β’ 348), Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β’ 780) και Φ.10/96952/
Δ5/2011 (Β’ 2059) υπουργικές αποφάσεις με τις οποί-
ες καθορίζεται η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού 
προσωπικού των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας. 

3. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 90108/Ν1/21.07.2025 
έγγραφο της ΔΠΕ Β’ Αθήνας, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
με αριθμό ΦΕ 3023/07.07.2025 έγγραφο του Προέδρου 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο ενσωματώνει 
την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

4. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 82946/Ν1/08.7.2025 
έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής, με το οποίο δια-
βιβάστηκε το με αριθμό ΦΕ 3022/07.07.2025 έγγραφο 
του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο 
ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

5. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 83722/Ν1/09.07.2025 
έγγραφο της ΔΠΕ Αχαΐας, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
υπό στοιχεία ΦΕ 3023/07.07.2025 έγγραφο του Προέ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4885

63669

16.09.2025 08:31:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63670 Τεύχος B’ 4885/15.09.2025

δρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο ενσωμα-
τώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

6. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 90094/Ν1/21.07.2025 
έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία ΦΕ 3020/07.07.2025 έγ-
γραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, 
το οποίο ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

7. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 83787/
Ν1/09.07.2025 έγγραφο της ΔΠΕ Ιωαννίνων, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία ΦΕ 3019/07.07.2025 έγ-
γραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, 

το οποίο ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

8. Την υπ’ αρ. 17/28.08.2025 πράξη του Κεντρικού Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τις/τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως Προ-
ϊστάμενες, Διευθύντριες/Διευθυντές και Υποδιευθύντρι-
ες/Υποδιευθυντές των σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας για όλο για 
το σχολικό έτος 2025-2026:

Δ/ΝΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΜΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Σ

ΜΚ ΕΤΗ

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΜΠΑΤΣΟΛΑ ΛΟΥΚΙΑ ΠΕ 60 Α΄ 10 22

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΝΙΚΗ

ΠΕ 70 Α΄ 13 27

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ 70 Α΄ 18 36

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ

Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΠΕ 70 Α΄ 11 19

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ

ΠΕ 70 Α΄ 18 34

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΠΕ 70 Α΄ 19 39

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΒΑΣΙΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 70 Α΄ 14 18

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΠΕ70 Α΄ 11 23

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ 70 Α΄ 11 18

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ 60 Α΄ 12 21



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63671Τεύχος B’ 4885/15.09.2025

Δ/ΝΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΜΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Σ

ΜΚ ΕΤΗ

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΔΣ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΠΟΡΠΟΔΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ

ΠΕ 70 Α΄ 15 28

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΜΠΕΡΕΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ 70 Α΄ 17 35

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΣΤΑΘΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ 70 Α΄ 18 37

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΡΕΚΟΥΝΤΙΝΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

ΠΕ 70 Α΄ 16 28

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΗΣ

Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ 70 Α΄ 17 31

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΚΑΛΗΣ

ΚΙΑΧΑΚΗ ΑΡΧΟΝΤΙΑ ΠΕ 70 Α΄ 16 35

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ 
ΝΑΤΑΛΙΑ 

ΠΕ 60 Α΄ 14 25

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ

ΠΕ 70 Α΄ 19 35

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ

ΦΩΤΙΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 Α΄ 13 23

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ

ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΠΕ 11 Α΄ 17 31

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΡΙΜΠΟΥΖΑ
ΑΛΕΞΙΑ

ΠΕ 60 Β 6 6

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΠΕ 06 Α΄ 12 24



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63672 Τεύχος B’ 4885/15.09.2025

Δ/ΝΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΜΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Σ

ΜΚ ΕΤΗ

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 
ΠΑΝΩΡΑΙΑ

ΠΕ 70 Α΄ 9 15

ΔΠΕ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΛΙΑΤΣΟΥ ΙΣΑΒΕΛΛΑ ΠΕ 60 Α΄ 9 16

ΔΠΕ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΕΛΕΝΗ

ΠΕ 70 Α΄ 15 26

ΔΠΕ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΛΟΥΤΣΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 Α΄ 17 34

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 110813/Ν1 (2)

Ορισμός Διευθυντών, Διευθυντριών και Υποδι-

ευθυντών, Υποδιευθυντριών στα ισότιμα σχο-

λεία της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φι-

λεκπαιδευτικής Εταιρείας για το σχολικό έτος 

2025-2026.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι-

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο-
τροφείων» (Α’ 244), 

γ) των άρθρων 12, 13 και της παρ. 7 του άρθρου 62 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167), 

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) των παρ.  1, 6, 7, 8 και 11 του άρθρου  31 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 

στ) της παρ. 5 του άρθρου 53 «Αυτοτελής Διεύθυνση 
Ιδιωτικής Εκπαίδευσης» του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α’ 31),

ζ) τoυ π.δ. 84/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

η) της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130), 

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44), 

ι) της υπό στοιχεία 8704/Γ1/15.07.2025 υπουργικής 
απόφασης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 855),

ια) της υπό στοιχεία 73076/Α7/03.07.2023 υπουργικής 
απόφασης «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303).

2. Τις υπό στοιχεία Δ5/4995/1983 (Β’ 629), Δ5/710/1997 
(Β’ 489) και 383/65814/Δ5/2007 (Β’ 1074) υπουργικές 
αποφάσεις με τις οποίες καθορίζεται η οργανική σύνθε-
ση του εκπαιδευτικού προσωπικού των σχολείων Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας. 

3. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 87824/Ν1/16.07.2025 
έγγραφο της ΔΔΕ Β’ Αθήνας, με το οποίο διαβιβάστηκε 
το υπ’ αρ. 3018/07.07.2025 έγγραφο του Προέδρου της 
Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο ενσωματώνει την 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63673Τεύχος B’ 4885/15.09.2025

4. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 91224/Ν1/23.07.2025 
έγγραφο της ΔΔΕ Ανατολικής Αττικής, με το οποίο δι-
αβιβάστηκε το υπ’ αρ. 3017/07.07.2025 έγγραφο του 
Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο 
ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

5. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 87022/N1/15.07.2025 
έγγραφο της ΔΔΕ Αχαΐας, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
υπ’ αρ. 3015/07.07.2025 έγγραφο του Προέδρου της 
Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο ενσωματώνει την 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

6. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 84518/Ν1/10.07.2025 
έγγραφο της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 3016/07.07.2025 έγγραφο του 
Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο εν-
σωματώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

7. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 86730/Ν1/15.07.2025 
έγγραφο της ΔΔΕ Ιωαννίνων, με το οποίο διαβιβάστηκε 

το υπ’ αρ. 3014/07.07.2025 έγγραφο του Προέδρου της 
Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο ενσωματώνει την 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

8. Την υπ’ αρ. 14/29.07.2025 βεβαίωση υπό έκδοση 
πράξης του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΚΥΣΔΕ).

9. Την υπ’ αρ. 17/03.09.2025 βεβαίωση υπό έκδοση 
πράξης του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΚΥΣΔΕ).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε για όλο το σχολικό έτος 2025-2026 ως Δι-
ευθύντριες/Διευθυντές και Υποδιευθύντριες/Υποδιευ-
θυντές των ισοτίμων σχολείων της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, τις/τους 
παρακάτω ιδιωτικούς εκπαιδευτικούς: 

Δ/ΝΣΗ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΜΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Σ

 

ΜΚ ΕΤΗ 

Μ
Η

Ν
ΕΣ

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΥ
ΕΥΔΟΚΙΑ

ΠΕ 
04.02

Α 18 26 6

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΠΕ 03 Α 9 16 8

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΨΕΜΑΤΙΚΑ
ΜΑΡΙΑ ΛΗΔΑ

ΠΕ 03 Α 13 24 9

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΚΟΤΣΑΛΙΔΗΣ
ΦΩΤΙΟΣ

ΠΕ 03 Α 9 14 2

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΡΙΑ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΖΩΪΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 11 Α 14 29 5

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  

ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ
ΒΕΖΥΡΓΙΑΝΝΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ

ΠΕ 02 Α 13 27 8

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  

ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ
ΒΟΛΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ 86 Α 15 27 4

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  

ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ
ΝΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ 02 Α 16 22 2

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ  

ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ
ΒΡΑΧΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 Α 8 14 8

ΔΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ  

ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ
ΚΑΤΣΙΑΔΡΑΜΗΣ  

ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΠΕ 01 Α 17 36 2

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ

Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΚΑΠΕΤΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ 02 Α΄ 11 21 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63674 Τεύχος B’ 4885/15.09.2025

Δ/ΝΣΗ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ
ΟΜΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Σ

 

ΜΚ ΕΤΗ 

Μ
Η

Ν
ΕΣ

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΡΙΑ

Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03 Α 10 17 9

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΕ 02 Α 17 23 6

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΒΟΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 Α 11 19 8

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΗΣ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 

ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ  
ΓΕ.Λ. ΕΚΑΛΗΣ

ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΕ 

04.01
Α΄ 15 27 2

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 

ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ  
ΓΕ.Λ. ΕΚΑΛΗΣ

ΑΝΔΡΟΒΙΤΣΑΝΕΑΣ 
ΗΛΙΑΣ

ΠΕ 02 Α 12 20 5

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΗΣ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 

ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ  
Γ.ΕΛ. ΕΚΑΛΗΣ

ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΠΑΥΛΟΣ

ΠΕ 02 Α 9 18 9

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΟΔ/ΝΤΗΣ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 

ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
Γ.ΕΛ. ΕΚΑΛΗΣ

ΚΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 Α΄ 7 15 8

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ 
04.02

Α΄ 11 18 7

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

 ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ
ΠΕΤΡΑΚΗΣ  

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΠΕ 

04.01
Α΄ 19 27 2

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΗΣ  
ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΠΕ 
04.01

Α΄ 17 35 11

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΦΩΤΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 02 Α΄ 15 32 8

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ  

ΓΕΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ

ΠΕ 02 Α 15 31 0

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ  

ΓΕΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΦΥΡΙΔΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑ

ΠΕ 86 Α 13 24 8

ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΜΠΑΖΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΠΕ 03 Α΄ 8 12 0

ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

ΓΕΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΠΕ 
04.01

Α΄ 12 13 8



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63675Τεύχος B’ 4885/15.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 109615/Ζ1 (3)

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτη-
τών πρώην τμημάτων Τ.Ε.Ι. στις υπηρεσίες της 
έδρας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και στην Περιφερειακή Ενότητα Ρο-
δόπης της ιδίας Περιφέρειας. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 1351/1983 

«Εισαγωγή σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπ/ση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 56).

2. Tα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

3. Tην παρ. 10 του άρθρου 15 του ν. 3232/2004 «Θέ-
ματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

4. Tην παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 174/1985 «Άσκη-
ση στο επάγγελμα των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΤΕΙ)» (Α’ 59). 

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Tο π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

15. Τις διατάξεις των ν. 4521/2018 (Α’ 38), 4559/2018 
(Α’ 142), 4589/2019 (Α’ 13) και 4610/2019 (Α’ 70).

16. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

17. Την υπό στοιχεία 164007ΕΞ 2023 απόφαση Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στο 
Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432). 

18. Την υπ’ αρ. 2188/18-3-2025 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Νικόλαο Πα-
παϊωάννου» (Β’ 1314).

19. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

20. Την υπ’ αρ. 1147/30-7-2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση κα-
θηκόντων Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 785).

21. Tην υπό στοιχεία Ε5/1258/86 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο 
επάγγελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης» (Β’  133) όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2025805/2917/0022/93 (Β’ 307) 
και 2040776/4589/0022/94 (Β’ 502) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις. 

22. Tην υπό στοιχεία Ε5/1303/03-03-1986 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών ΤΕΙ κατά τη δι-
άρκεια της πρακτικής τους άσκησης» (Β’ 168). 

23. Την υπό στοιχεία Ε5/1797/20-3-1986 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων αποζημίωσης και συν-
θηκών απασχόλησης ασκούμενων σπουδαστών ΤΕΙ» 
(Β’ 183).

24. Tην υπό στοιχεία Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα 
όρια ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια 
των ασφαλιστικών κλάσεων». 

25. Την υπ’ αρ. 39/20-12-2024 εγκύκλιο του e-Ε.Φ.Κ.Α.  
«Αναπροσαρμογή, από 01.01.2025, των ορίων των ημε-
ρήσιων μισθών και των τεκμαρτών ημερομισθίων των 
ασφαλιστικών κλάσεων» (ΑΔΑ: 9ΝΟΓ46ΜΑΠΣ-ΣΞΟ).

26. Την υπ’ αρ. 125/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

27. Την υπ’ αρ. 112343/1624/11-4-2025 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 329180/4448/ 
14-10-2024 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης». 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63676 Τεύχος B’ 4885/15.09.2025

28. Τις υπ’ αρ. Δ.Ο. οικ. 34/2-1-2025 (ΑΔΑ: 94Ν37ΛΒ-
93Χ) και Δ.Ο. οικ. 35/2-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΜΦ7ΛΒ-ΑΦΟ) 
αποφάσεις πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης για τη 
δέσμευση των οικονομικών πιστώσεων της έδρας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και της 
ΠΕ Ροδόπης.

29. Tο γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προ-
καλείται συνολική δαπάνη 2.813,55 ευρώ (3 μήνες 
Χ 187,57 Χ 5 θέσεις) σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (για 
τις υπηρεσίες της έδρας της) και της ΠΕ Ροδόπης για 
το έτος 2025, καθώς και 11.254,2 ευρώ (12 μήνες Χ 
187,57 Χ 5 θέσεις) για καθένα από τα επόμενα πέντε 
οικονομικά έτη.

31. Την υπ’ αρ. 131/2-7-2025 εισήγηση της ΓΔΟΤΑΑΠ 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε 5 (πέντε) θέσεις πρακτικής άσκησης φοι-
τητών πρώην τμημάτων Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατό-
τητα συμμετοχής όλων των ειδικοτήτων, στις υπηρεσίες 
της έδρας της Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και της 
ΠΕ Ροδόπης.

Η πρακτική άσκηση στους ανωτέρω φορείς, για κάθε 
φοιτητή πρώην τμήματος Τ.Ε.Ι., πραγματοποιείται ανά 
εξάμηνο με ημερομηνία έναρξης την 1-10-2025.

Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών πρώην τμημάτων Τ.Ε.Ι. βαρύνουν 
τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας-Θράκης και της ΠΕ Ροδόπης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ

Οι Υφυπουργοί

 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
Εσωτερικών και Αθλητισμού

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02048851509250008*


